
 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. IČ: 28659392    Rev 01/06/2022  

1  

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SOCIÁLNÍ SLU}BY č. …./…..  

             Dům na půl cesty Frýdek-Místek  
           Antonínovo nám�stí 92, 738 01 Frýdek-Místek  
  

  

  

1. ........................................... nar. …................. v ……............  

Trvalé bydlišt�: ………………………………………………………………………………………………  

VS: .........................................  

(dále jen uživatel) a  

2. Centrum sociálních slu~eb Ostrava, obecně prospěaná spole�nost  
Sídlo: Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava – Mariánské Hory 
IO:  28659392, zapsána v OR u KOS v Ostrav�, oddíl O, 
vložka 308 bankovní spojení: 663 043 03 79/0800, eská 
spoZitelna, a.s. zastoupena Bc. Evou Matulovou, vedoucí 
služby  

(dále jen poskytovatel)  

  

uzavírají dle § 58 zákona �. 108/2006 Sb., o sociálních slu~bách a dle § 2326 
zákona �. 89/2012 Sb., ob�anského zákoníku v platném znění, tuto smlouvu o 
poskytnutí sociální slu~by Dům na půl cesty  
  

I. Druh, forma a �as poskytování sociální slu~by  

(1) Poskytovatel zajišťuje touto smlouvou uživateli pobytovou sociální službu dům na půl cesty 
dle § 58 zákona �. 108/2006 Sb., o sociálních službách a návazné vyhlášky.  

(2) Služba v rámci ubytování je poskytována uživateli 24 hodin denn� po dobu platnosti této 
smlouvy.  

(3) Základní �innosti této služby specifikované v �lánku II. této smlouvy u písmene b) až d) se 
poskytují dle individuálních potZeb uživatele:  

- v kanceláZi služby (Antonínovo nám�stí 92, Místek) pond�lí 08:00 – 12:00 a 13:00 – 

16:00, úterý a stZeda  13:00-16:00 hodin a �tvrtek 8:00-12:00, a to i bez pZedchozí 
domluvy,  

- nebo u uživatelů v byt� PO PYEDCHOZÍ DOMLUV� od pond�lí do pátku v �ase 06:00 
- 18:00.  

(4) V pZípad� nouzové �i havarijní situace, je k dispozici uživateli nepZetržit� pohotovostní �íslo 
služby uvedené rovn�ž v Pravidlech bydlení, kde je možné zkontaktovat pracovníka služby.  

  

II. Rozsah poskytování sociální slu~by  

  



 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. IČ: 28659392    Rev 01/06/2022  

2  

(1) Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu Dům na půl cesty (dále jen DPC FM) v rozsahu 
t�chto �inností:  

a) poskytnutí ubytování  

- ubytování v prostZedí, které má znaky bydlení v domácnosti (vlastní pokoj, spole�ná         
kuchyň, koupelna a WC), po dobu zpravidla nepZevyšující 1 rok,  

- vytvoZení podmínek pro úklid, praní a žehlení osobního prádla, vým�nu ložního 
prádla,  

b) zprostředkování kontaktu se spole�enským prostředím  

- pomoc pZi obnovení nebo upevn�ní kontaktu s rodinou a pomoc a podpora pZi 
dalších aktivitách podporujících za�len�ní se do spole�nosti,  

- podpora a pomoc pZi využívání b�žn� dostupných služeb a informa�ních zdrojů,  

c) sociálně terapeutické �innosti  

- �innosti, vedoucí k rozvoji nebo udržení osobních a sociálních schopností a 
dovedností podporujících za�len�ní se do spole�nosti,  

- aktivity zam�Zené na budování a rozvoj pracovních návyků a dovedností nezbytných 
pro uplatn�ní se na trhu práce (získání a udržení si zam�stnání),  

d) pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
zále~itostí  

-  pomoc pZi vyZizování b�žných záležitostí (napZ. doprovody na úZady, instituce apod.) 
-  pomoc pZi komunikaci, vedoucí k uplatňování práv a oprávn�ných zájmů.  

  

(2) Poskytovatel se zavazuje pZi poskytování služeb vycházet z individuálních potZeb 
uživatele a pZizpůsobit dle nich a svých možností způsob a rozsah poskytovaných �inností 
služby.  

(3) Individuální potZeby a osobní cíle uživatele jsou zaznamenány písemn� v Individuálním 
plánu uživatele. Uživatel se podpisem smlouvy zavazuje ke spolupráci na tvorb� a 
naplňování Individuálního plánu, který je vypracován do 14 ti dnů ode dne podpisu 
smlouvy jako jeho pZíloha a následn� průb�žn� vyhodnocován a aktualizován dle 
standardů kvality služby.  

(4) Uživatel může poskytovatele požádat o zm�nu osobních cílů �i poskytovaných �inností 
služby. Poskytovatel je dle svých možností po dohod� s uživatelem zapracuje do 
Individuálního plánu, který zajistí jejich pln�ní.  

(5) Pro tvorbu a realizaci Individuálního plánu je uživateli k dispozici jeho klí�ový pracovník.  

  

III. Místo poskytování sociální slu~by  

(1) Uživateli se poskytuje ubytování v byt� služby Dům na půl cesty Frýdek-Místek:  

• Ostravská 695, 7. patro, byt �. 23, �íslo pokoje I/1 (jednolů~kový pokoj).  
• Ostravská 695, 7. patro, byt �. 23, �íslo pokoje I/2a (dvoulů~kový pokoj).  



 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. IČ: 28659392    Rev 01/06/2022  

3  

• Ostravská 695, 7. patro, byt �. 23, �íslo pokoje I/2b (dvoulů~kový pokoj).  
• Ostravská 695, 7. patro, byt �. 23, �íslo pokoje I/3 (jednolů~kový pokoj).  
• Marie Majerové 493, 5. patro, byt �. 17, �íslo pokoje VI/1 (jednolů~kový 

pokoj).  

• Marie Majerové 493, 5.patro, byt �. 17, �íslo pokoje VI/2a (dvoulů~kový 
pokoj).  

• Marie Majerové 493, 5.patro, byt �. 17, �íslo pokoje VI/2b (dvoulů~kový 
pokoj).  

• Malý Koloredov 811, 1.patro, byt �. 41, �íslo pokoje V/1 (jednolů~kový pokoj)  

• Malý Koloredov 811, 1.patro, byt �. 41, �íslo pokoje V/2 (jednolů~kový 
pokoj)  

  

(2) PZíslušný pokoj, lůžko a pZíslušenství pZid�lí uživateli klí�ový pracovník DPC FM. 
PZid�lené místo nesmí uživatel m�nit bez souhlasu klí�ového pracovníka.  

(3) Uživatel pZílohou smlouvy obdrží PZedávací protokol k bytu, ve kterém je popsán stav 
pZedávaného bytu a seznam veškerého vybavení jak pokoje, tak spole�ných prostor i 
klí�ů. Uživatel podpisem stvrzuje seznámení s pZedaným stavem bytu a jeho vybavení a 
pZevzetí zodpov�dnosti za kone�né pZedání ve stejném stavu.  

(4) V pokoji je uživateli k dispozici: lůžko (postel, rošt, matrace) ložní prádlo (pZikrývka, 
polštáZ, povle�ení, prost�radlo) ru�ník, šatní skZíň, komoda, stůl, židle, popZ. další 
nábytek dle aktuálního inventárního seznamu.  

(5) Po dohod� s poskytovatelem si může uživatel pokoj vybavit vlastním drobným nábytkem. 
Vlastní nábytek musí být bezpe�ný, hygienicky nezávadný a v pZim�Zeném množství 
(jeho seznam je následn� pZiložen jako sou�ást PZedávacího protokolu k bytu s názvem 
Osobní majetek uživatele).  

(6) Mimo pokoj může uživatel obvyklým způsobem užívat také spole�né prostory ur�ené 
všem obyvatelům bytu:  

- kuchyn� (kuchyňská linka s potZebami pro pZípravu stravy, plynový sporák s 
troubou, jídelní stůl, ledni�ka, mikrovlnná trouba, varná konvice) – pozn. byty 

Ostravská a Majerova,  

- kuchyňská linka s potZebami pro pZípravu stravy, elektrický sporák, ledni�ka, 
mikrovlnná trouba, varná konvice, umíst�ná v pZedsíni bytu – pozn. byt Malý 
Koloredov,  

- koupelna (vana, sprcha, umyvadlo, pra�ka), WC,  

- pZedsíň (vestav�ná skZíň k  uložení potZeb na úklid, žehlení, popZ. balených 
potravin) – pozn. byt Malý Koloredov.  

(7) Sou�ástí pZedaných prostor je také topení, teplá a studená voda, elektrický proud a plyn, 
pokud je potZeba.  



 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. IČ: 28659392    Rev 01/06/2022  

4  

(8) Poskytovatel je povinen udržovat pZedané prostory ve stavu způsobilém pro tento ú�el a 
se zajišt�ním nerušeného výkonu práv uživatele spojených s užíváním t�chto prostor a 
služby.  

(9) Uživatel je povinen jmenované prostory užívat Zádn� (udržovat �istotu a poZádek, no�ní 
klid v dob� od 22:00 do 06:00 hodin, podílet se na úklidu spole�ných prostor domu, ve 
kterém se byt nachází dle harmonogramu daného ostatními nájemníky).  

(10) Uživateli není službou poskytována strava a hygienické prostZedky.  

(11) Uživatel nesmí v pZedaných prostorách bez souhlasu poskytovatele provád�t žádné 
zm�ny nebo poskytovat ubytování jiným osobám (blíže viz. Pravidla bydlení).  

(12) Další ujednání k poskytovanému ubytování jsou sou�ástí Pravidel bydlení, jež jsou 
pZílohou této smlouvy.  

  

IV. Výae a způsob úhrady za slu~bu  

(1) Výše úhrada za poskytovanou službu je 195,- K�/den (lůžkoden). Úhrada za kalendáZní 
m�síc tak odpovídá po�tu dnů pZíslušného kalendáZního m�síce.  

(2) Uživatel hradí po�et dnů, které v daném kalendáZním m�síci službou �erpal. Dojde-li k 

jakékoli zm�n� úhrady, bude vždy uzavZen písemný dodatek této smlouvy.  

(3) Uživatel je povinen platit úhrady za veškeré služby, spojené s ubytováním nejpozději do  
20. dne přísluaného kalendářního měsíce, ve kterém jsou slu~by odebírány.  

(4) Uživatel může úhradu za služby platit v hotovosti (vkladem do pokladny v kanceláZi 
poskytovatele), nebo pZevodem na ú�et poskytovatele, vedený u eské spořitelny, a.s. 
�íslo ú�tu: 663 043 03 79/0800, pod variabilním symbolem: (�íslo smlouvy bez 
lomítka, např. 902019). Je-li uživatel pZíjemcem dávek hmotné nouze, může být 
pZíslušná �ástka hrazena na ú�et poskytovatele pZímo ze strany pZíslušného ÚZadu práce, 
který dávky hmotné nouze vyplácí.  

(5) PZi uzavZení této smlouvy hradí uživatel jednorázovou vratnou zálohu ve výai 
5.000,-K� ur�enou k případné úhradě: uživatelem neuhrazených pohledávek za 
služby a způsobených škod, souvisejících pZedevším s ubytováním. U~ivatel se zavazuje 
uhradit vratnou zálohu jednorázově nebo v pravidelných měsí�ních splátkách. 
Záloha bude vrácena buď v plné výši, nebo po snížení o oprávn�n� zapo�tené pohledávky v 
den pZedání bytu uživatelem pZi ukon�ení poskytované služby. Vyšší pohledávky z titulu 
neuhrazených nákladů na ubytování jsou Zešeny dle pZíslušných ustanovení ob�anského 
zákoníku.  

(6) Uživatel může se souhlasem poskytovatele využívat i další služby, spojené s ubytováním 
(napZ. rádio, televize). ZZízení t�chto služeb �i revizí k t�mto zaZízením si zajišťuje uživatel 
na své náklady.  

  

V. Ujednání o dodr~ování vnitřních pravidel slu~by  

(1) Uživatel nemůže práva z této smlouvy postoupit na jinou osobu.  



 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. IČ: 28659392    Rev 01/06/2022  

5  

(2) Uživatel prohlašuje, že byl pZed podpisem smlouvy seznámen s Pravidly bydlení, jež jsou 
její pZílohou, a pln� jim porozum�l. Uživatel se zavazuje tyto Zády pln� dodržovat a toto 
stvrzuje svým podpisem.  

(3) Uživatel byl pou�en v rámci Pravidel bydlení o způsobu Zešení nouzových a havarijních 
situací, podávání a Zešení stížností, BOZP a PO v byt� i dom�, ve kterém je mu poskytováno 
ubytování.  

(4) Uživatel bere na v�domí, že vedoucí sociální pracovník �i jím pov�Zený klí�ový pracovník 
DPC FM může dle potZeby aktualizovat �i stanovit další pravidla vedoucí k pln�ní služby.  
Následn� má povinnost uživatele s nimi seznámit.  

  

VI. Doba platnosti smlouvy a způsob její výpovědi  

(1) Smlouva nabývá platnosti a ú�innosti okamžikem jejího podpisu ob�ma smluvními 
stranami.  

(2) Smlouva se uzavírá na dobu ur�itou, a to do ……………………….…........  

(3) Smlouva o poskytnutí sociální služby může zaniknout nebo být zrušena:  

- písemnou dohodou obou smluvních stran  

- písemnou výpov�dí jedné ze smluvních stran  

- okamžitou výpov�dí ze strany poskytovatele pro hrubé porušení pravidel služby, 
odst.VI/�l.4  

- smrtí osoby.  

(4) Poskytovatel může uživateli smlouvu vypov�d�t s okamžitou platností z t�chto důvodů:  

- hrub� porušuje své povinnosti, vyplývající ze smlouvy - za hrubé porušení smlouvy se 
považuje zejména: nezaplacení úhrady po dob� splatnosti, v�domá �i opakovaná 
nespolupráce na Zešení své situace,  

- opakovan� porušuje povinnosti, vyplývající z vnitZních pravidel poskytovatele (Pravidla 

bydlení), se kterými je seznámen – za opakované je považováno maximáln� 3x porušení 
pravidel,  

- porušení obecn� závazných právních pZedpisů (napZ. trestního zákona, trestního Zádu), 
- jestliže jeho zdravotní stav vylu�uje poskytnutí pobytové sociální služby,  

- jestliže nevyužívá sjednané sociální služby – tzn. pobyt mimo DPC, který pZekra�uje v 
úhrnu 30 kalendáZních dnů; do této doby se nezapo�ítává doba pobytu ve 
zdravotnickém zaZízení a jiné závažné okolnosti, které lze posoudit individuáln�.  

(5) Výpov�dní lhůta se po�ítá ode dne doru�ení výpov�di druhé smluvní stran�.  

(6) Výpov�dní lhůta pro výpov�ď danou poskytovatelem je zpravidla 14 dní, pZi vážném �i 
opakovaném porušení Pravidel bydlení může být podle závažnosti situace i okamžitá.  

(7) Uživatel bere na v�domí, že v pZípad� neohlášené nepZítomnosti v DPC po dobu delší než 5 
dnů, mu bude pobyt ukon�en a osobní v�ci zůstanou uschované v uzam�eném prostoru 

bytu maximáln� po dobu 30 dnů. Pokud si je do této doby nevyzvedne, budou zlikvidovány.  



 Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s. IČ: 28659392    Rev 01/06/2022  

6  

(8) Uživatel je po ukon�ení služby povinen byt vyklidit a odevzdat se vším vybavením, 
zaZízením a pZíslušenstvím k bytu náležejícím ve stavu, v jakém je pZevzal s pZihlédnutím  

k obvyklému opotZebení. O pZedání a pZevzetí bytu, jeho zaZízení a vybavení je poZízen 
zápis.  

(9) V pZípad�, že uživatel svoji povinnost vyklidit byt nesplní, dává tím souhlas, aby byly 
všechny jeho v�ci vyklizeny a pZemíst�ny do uzamykatelných prostor bytu na dobu 30 dnů. 
Nevyzvedne-li si uživatel v�ci v této lhůt�, budou zlikvidovány.  

(10) Poskytovatel může uživateli prodloužit smlouvu, a to i opakovan� po individuálním 
posouzení z důvodu studia, rekvalifikace �i odborné stáže.  

  

VII. Závěre�ná ustanovení  

(1) Smlouva je vyhotovena ve tZech vyhotoveních s platností originálu. Jedno vyhotovení 
obdrží uživatel, jedno zůstává zástupci poskytovatele a jedno je odevzdáno ekonomickému 
úseku poskytovatele.  

(2) Smlouva může být m�n�na pouze písemn�, a to vzestupn� �íslovanými dodatky, nebo 
písemn� zrušena.  

(3) Smluvní strany prohlašují, že smlouva vyjadZuje jejich pravou a svobodnou vůli.  

(4) Smluvní strany prohlašují, že smlouvu pZe�etly, jejímu obsahu rozumí a s jejím obsahem 
úpln� a bezvýhradn� souhlasí, což stvrzují svými vlastnoru�ními podpisy.  

(5) Zpracování osobních údajů této smlouvy se Zídí zákonem 110/ 2019 Sb. v platném zn�ní a 
vnitZními pravidly poskytovatele služby.  

  

Ve Frýdku-Místku, dne ………………………….  

  

  

  

……………………………………………                                                           …............................................  

 (podpis uživatele)                                            (podpis zástupce organizace)  

    

    

Přílohy smlouvy:  

(1) Potvrzení o zdravotní způsobilosti zájemce o službu  

(2) PZedávací protokol k bytu  

(3) Pravidla bydlení 

(4) VeZejná informace o zpracování osobních údajů  

(5) Individuální plán uživatele (nejpozd�ji do 14 dnů od podpisu této smlouvy)  


